UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

VIII. Ego redemi eos, & ipsi loculi sunt contra me mendacia Os. 7. v. 13.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

Ego redemi eos, & ipsi locuti sunt contra me mendacia. Os. 7. v. 11.

Considera duos esse modos, quibus liberari aliquis à malo possit, eruendo, postquam in hoc incidit, & præservando, ne incidat. Uterque exprimitur uno vocabulo Redemptionis. In sensu liberationis subsequentiis malum usurpavit David, cum dixit DEO, quod redemerit ab Ægypto populum suum: *Redemisti in brachio tuo populum tuum. Pl. 76. v. 16.* Et in sensu liberationis antecedentis idem est usus, cum dixit, se servatum à gladio Saulis: *Qui redemisti David servum tuum de gladio maligno, eripe me. Pl. 143. v. 10.* Nunc igitur ecce quid DEUS queratur hoc loco, quem considerandum sumpsisti. Queritur, cum tam uno modo quam altero ex innumeris peccatis eruerit homines, istos pro laude, quam reddere debebant, sibi ipsis omne bonum suum tribuisse. *Ego redemi eos, & ipsi locuti sunt contra me mendacia.* quæ sententia dirigitur ad feriendos tam pœnitentes, quam innocentes, qui stultè virtuti suæ ascribunt aliquid ejus gloriæ, quæ illorum statui convenit. Num & tu unus eorum es? O quantam, si fores, faceres injuriam DEO! *Nolite gloriari, & mendaces esse adversus veritatem. Jac. 3. v. 14.*

1. Considera, si fueris de numero Pœnitentium, quam modeste sentire debeas de te ipso. Verum equidem est, te exiisse mancipatu Inferni Pha-

raonis, sed solâ virtute Divinâ: *Redemisti in brachio tuo populum tuum.* quanto fuerit opus impendio, in hoc statu te poneret, nempe adhibenda erat fortitudo Brachij sui, fortissimè miracula patrando, & quam diverso modo ab eo, quo fuit usus, ut illam educeret ex Ægypto! tunc enim laboravit, ut Pharaon dimitteret Israel: nunc verò laborandum illi fuit, ut Israël Pharaonem desereret. Nunc fuit, inquam, Domino laborandum, ut te dæmon dimitteret, sed ut tu dimitteres dæmonem, quia maxima difficultas in conversione tuâ extitit, præ præva dispositione voluntatis, & vanè gloriaberis, te denique revertam ad statum meliorem? si ita loqueris, non sine causâ te mendacij arguas. *Ego redemi eos, & ipsi locuti sunt contra me mendacia.*

3. Considera non minùs modeste sentiendum tibi de te ipso, si ad hoc, quæ tempus innocens fueris, quod quidem vix credibile videretur. Nam si non est, servatus equidem es à gladio opprobrii maligno, qualis est Saulis illius infernalis, sed non nisi favore Divino: *Redemisti David servum tuum de gladio maligno.* Imò adverte, quanto majus beneficium extiterit, quod tibi DEUS præstitit, quam illud exhibitum Davidi. quippe David non ipse se induxit à gladio Regis persequentis, sed tantum majore, quam ferret ætas illa juvenilis, sapiente.

apientia declinavit, vitavit, & quavis arte elusit, adeo ut ea occasione de ipso sic scriptum: *In omnibus vijs suis prudenter agebat.* Atque idcirco, *Dominus erat pro eo.* 1. Reg. 18. tu vero non eo modo procedebas. quoties enim te exposuisti periculis peccandi? quod quid aliud fuit quam se inferre in gladium tui Saulis? unde si illæsus stetit, tanto etiam major fuit favor ille Divinus. & tu poteris vanè te jactare, quod non te peccatorem agnoscas, ut alios. Hoc si agas, etiam te Dominus mendacem dicit: *Ego redemi eos, & ipsi locuti sunt contra me mendacia.*

4. Considera hac sententiã non minus tangi ceteros quosunque jactatores vanos, quia omnes sunt mendaces. Tribuunt potentia, prudentia, virtuti sue felices illos eventus, quibus subinde gaudent, quasi non DEUS illorum sit causa, tum eruens à malo, tum præservans. quodnam igitur majus possint fingere mendacium? nisi se emendent, aliud expectare nequeunt, quam ut cessent prospera illis fluere à DEO. Quia cum ipse sit Veritas, nimium abominatur superbiam, quæ tota est mendacijs coagmentata. *Perdes omnes, qui loquuntur mendacium.* Pl. 5. v. 7. Et tamen, quis credit: mordicus illam homines retinent, adeo amant: *Suavis est homini panis mendacij.* Pro. 20. v. 17. Panis mendacij tam gratus & suavis est laus propria. Respectu quorundam nimium quam verè dici potest panis, quia illo pascuntur. cum loquentes audiveris, videbis plenis buccis eam crepare. Sed

non agnoscunt, quod sequitur, nempe talem panem verti in lapidem, qui mandi nequeat: *Et postea implebitur os ejus calculo.* quia isti hunc in modum alluere sermonibus vanis ita deferuntur à DEO, ut, dum postea loquuntur, aliud non possint, quam proferre lamenta, & sortem suam miseram deplorare. Eijce igitur ex ore tuo hunc panem, et si maxime sapiat, quia suavis est, sed non salubris. quid aio, non salubris? cave, ne sit toxicum illud, quod sensum occidat animam: *Os, quod mentitur, occidit animam.* Sap. 1. v. 21.

5. Considera horum mendaciorum tanto majorem habendam esse rationem, quod sint ex pessimo genere illorum, quæ Perniciosa dicuntur. Et cui illa nocent? forte proximo tuo, qui est homo similis tui? imò DEO nocent, quatenus illi adimunt gloriam suam. Unde DEUS inquit: *Ego redemi eos, & ipsi locuti sunt contra me mendacia.* non contra hominem, sed contra me. Duo sunt hominum genera, qui contra DEUM loquuntur mendacia, Infideles & Blasphemi. Infideles mente assensum præbent his, quæ citra verum aduersus DEUM proferrunt, cum exempli causâ dicunt DEUM non esse Trinum, non Providum, non piun, non amicum iustorum. Simples blasphematōres mente nullum præstant assensum, sed lingua proferunt rabie suâ quantumvis infanâ stimulat. Jam verò arrogantes, qui faciunt tertium genus eorum, qui loquuntur contra DEUM mendacia.

ali-

Manna

Sapientia

Veritas

Justitia

Caritas

Humilitas

Modestia

Castitas

aliquando cum Infidelibus, nonnunquam cum blasphemis participant. cum infidelibus quidem, quando revera credunt propria virtute id confectos, quod in ipsis reperitur boni. Sed hos oportet stultos esse superbos, qualis fuit ille famosus Rex Tyri, cui dixit DEUS: *Elevatum est cor tuum, & dixisti: DEVS ego sum.* Ezech. 28. v. 2. & ideo sunt rari. Plures cum ordinarijs blasphematoribus participant, sed eo discrimine, quod isti furore perciti contra DEUM loquantur mendacia, illi verò inflati vanitate. Sed quid interest, si hi quoque æquale DEO damnum inferant, dum sibi attribuunt illam felicitatem, Providentiam, Pietatem, Rectitudinem, cujus totum DEI, nihil omnino ipsorum est? certum est, hoc de ipsis, quod de blasphemis dici posse: *Extenderunt linguam suam quasi arcum mendacij, & non veritatis.* Jer. 9. v. 3. quia tam isti, quàm illi linguam suam promunt quasi sagittam, ad feriendum crudeliter honorem DEI, Blasphemi quidem directè, quia propositum ipsis est DEUM deprimere, Arrogantes indirectè, quia statuunt efferre se ipsos. Sed interea tu vides da-

mnium, quod DEUS hinc accipit, per esse æquale, quia eodem modo terque mentitur debitam illi gloriam suffragando. Quo cognito, in inexplicabilem concipies hominum linguarum hujus vanam? *Nisi videretur omne mendacium.* Eccl. 7. v. 2. aliquando conringet excidere tibi verbum aliquod vanitatis, quin avertas, & tunc plus habes exultantem quia mentiris, sed non vis mentiri, ideo dicitur quasi Materiale mendacium contra DEUM. At cum adverbium illud esse vanitatis, ne dicat aliàs non solum mentiris, sed etiam mentiri, & ideo contra DEUM loqueris mendacium, quod sit formale, adeoque verè mendacium. Sempiternum animo sit fixum, quidquid habebis, nisi, totum esse DEI, & non dimittere à DEO. Idcirco cum de eo loqui oportet, loquere tanquam de re, quod ad ipsum, non ad te pertineat. *Non ego sed gratia DEI mecum.* hoc est idioma humilium, qui sunt infancibus similes innocentibus, de quibus scribitur: *In ore eorum non est interitum mendacium.* Apoc. 14. v. 5. quod non solum nihil laudis sibi tribuunt, sed neque possunt tribuere.

I X.

Omnes nos manifestari oportet ante Tribunal Christi, ut referat unusquisque propria corporis, prout gessit, sive bonum, sive malum.
2. Cor. 5. 10.

i. Considera Judicium, de quo loquitur hoc loco Apostolus, non esse particulare, sed Universale. Et idcirco ait: *Omnes nos oportet manifestari*